Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад №26 станицы Варениковской муниципального образования

Крымский район

ПРИКАЗ

От             09.01.2023 г.                                                            №        58   – од

  О проведении практической отработки плана эвакуации

  в МБДОУ детском саду № 26

    В соответствии с планом работы по обеспечению безопасности

участников образовательного процесса, требованиями статьи 37

Федерального закона от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,

согласно приказа Министерства образования и науки Российской Федерации

от 15.04.2003г. № 1612 «О принятии мер по усилению противопожарного

режима в образовательных учреждениях»,  и в целях практической отработки

плана эвакуации из здания людей при возникновении пожара или

чрезвычайной ситуации, с целью охраны жизни и здоровья детей  в МБДОУ

детском саду № 26  п р и к аз ы в а ю:

1. провести практическую отработку плана по эвакуации людей при

возникновении пожара или чрезвычайной ситуации 18.01.2023 г. с 9.00

до 09.30.;

2. эвакуацию воспитанников из здания за территорию МБДОУ детского

сада № 26 производить согласно плану, имея список присутствующих

детей. После эвакуации проверить количество детей по списку и

доложить заведующему;

          Ответственный: старший воспитатель Бирюкова А.С.;

3. педагогу-психологу Власовой И.В. по итогам проведения практической

отработки плана эвакуации оформить акт;

4. общее руководство по проведению практической отработки плана по

эвакуации воспитанников и сотрудников МБДОУ детского  сада  № 26

возложить на завхоза Малую Т.Н.;

5. контроль по выполнению данного приказа оставляю за собой;

6. приказ вступает в силу со дня его подписания.

     Заведующий МБДОУ детским садом № 26                              Л.С.Леонтьева

Лист ознакомления с приказом №      - од от 09.01.2023 г.

«О проведении практической отработки плана эвакуации

  в МБДОУ детском саду № 26 »

№  ФИО  Подпись  Дата

		2023-12-13T11:44:51+0300
	353370, Краснодарский кр., Крымский р-н, ст. Варениковская, ул. Леваневского, 68
	Леонтьева Лариса Сергеевна
	Я являюсь автором этого документа